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Pip og Papegøje ( 1 )
Beskrivelse
Dansk mini-serie for mindre børn. Tobias på 6 er helt vild med fugle og ønsker sig en papegøje, men hans
mor vil ikke have det griseri i lejligheden.Tobias redder en spurv, som sidder fast i et buskads. Spurven
viser sig at være den blinde fe, der som tak vil trylle en fugl frem til ham. Hun kludrer i det, så Tobias bliver
selv til en fugl og bliver fanget af den onde fuglehandler.

Pædagogisk note
Pip og papegøje bygger på bogen "Pip og papegøjer" af Kim Fupz Aakeson og kan derfor ses som en del
af læsningen af bogen.
Der kan snakkes om forskellige genkendelige ligheder og forskelle mellem bog og tv-serie.
I tv-serien bliver personerne visualiseret af Peter Frödin, med forskellige stemmer og kropssprog, som
giver muligheder for mange snakke om hvordan man kan skabe forskellige figurer ved hjælp af stemme
og kropssprog.
Der er lavet kapitelsæt til serien, som undervejs stiller spørgsmål, der skal få eleverne til at fokusere på
forskellige dele af
handlingen, mens de ser serien.
Der er samtidig spørgsmål, som får eleverne til at sammenligne bog
og serie og reflektere over forskellige og ligheder.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Pip og papegøje

01: Præsentation af personerne 00:00:32
De forskellige personer i serien præsenteres under titelsangen.
Undersøg om det er de samme som i bogen.
Hvem får vi at vide personerne godt kan lide?

Det er den samme skuespiller, som spiller mor, fe, vicevært og fuglehandler. Hold øje med,
hvordan han ændrer sig i de forskellige roller. Kig på ændringer i udseende, tøj, ansigtsmimik og
hans stemme.

02: Tobias og mor 00:02:42
I dette afsnit skal du kigge efter hvordan Tobias og hans mor har det med hinanden
Hvordan har Tobias og hans mor det med hinanden?
Hvordan kan du se at mor godt kan lide Tobias?
Hvordan vil mor have at Tobias opfører sig?
Hvad synes mor om papegøjer?
Hvad tror du Tobias synes om sin mor?

03: Tobias fugleven 00:05:59
Nu skal vi følge Tobias i det følgende afsnit.
Hvordan kan vi se, at han er en rigtig fugleven?
Hvad kalder mor ham, da hun putter ham i seng?

04: Feens sang 00:15:00
Feen synger om Tobias ønske. Lyt til teksten
Hvad kan Tobias ønske sig?
Hvad kan han ikke få?
Hvad skal han gøre, når han vil ønske?
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05: Serie og bog 00:22:26
Først skal du gætte på, hvad der sker i næste afsnit.
Så skal du sammenligne det, der er sket i serien, med det der sker i bogen.
Skriv først ned hvad der sker både i serien og bogen, så det der kun sker i serien, og til sidst det
der kun sker i bogen.
Synes du at der er noget fra bogen, som mangler i serien?
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